
 

 

 

S M LO U VA  N A  V Y T VO Ř E N Í  I N F O R M A Č N Í H O  SYS T É M U  
A I S  V Y R OZ U M Í VA C Í  

 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany: 

1. Česká republika – Správa základních registrů 

zastoupená:  Ing. Michalem Peškem, ředitelem Správy základních registrů 

se sídlem:  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3  

IČO:   72054506 

Identifikátor datové schránky: jjqjqih 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

2. ICZ a.s. 

se sídlem:   Na Hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4 

IČ:   25145444,  

DIČ:   CZ699000372 

zastoupená: Mgr. Danem Rosendorfem, předsedou představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4840 

bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s., 

číslo účtu:   2109164825/2700 

Identifikátor datové schránky: 3teehfh 

(dále jen „Poskytovatel“ nebo také „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále také jako „smluvní strany“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo  

(dále jen „Smlouva“) 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel jako veřejný zadavatel oznámil Národnímu bezpečnostnímu úřadu (dále jen „NBÚ“) 
oznámením ze dne 1. 8. 2021 s čj. SZR-3091-1/Ř-2021 svůj záměr zadat veřejnou zakázku na realizaci 
informačního systému pro poskytování centrální služby pro vyrozumívání o změnách údajů s vazbou na 

systémy základních registrů cestou výjimky podle § 29 písm. b) bod 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). NBÚ dle svého vyjádření ze dne 
25. 8. 2021 s čj. 5671/2021-NBÚ/80 nemá z hlediska ochrany utajovaných informací k navrženému 
postupu Objednatele výhrady, neboť zpřístupněním nebo poskytnutím zadávací dokumentace by došlo k 
vyzrazení utajované informace ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o 
bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně utajovaných 
informací“) a zároveň nelze učinit opatření podle § 36 odst. 8 ZZVZ, které by provedení zadávacího řízení 
umožňovalo. 

1.2 Poskytovatel bere na vědomí skutečnosti uvedené v odst. 1.1 Smlouvy.   

1.3 V případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato ustanovení vykládána 
tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Smlouvy a záměr uvedený v odst. 1.1. 

1.4 Zhotovitel bere na vědomí, že předmět plnění této Smlouvy je spolufinancován z fondů Evropské unie, 
konkrétně z programu Národní plán obnovy (dále jen „NPO“), v rámci pilíře Digitální transformace, pro 
projekt s názvem „Implementace ZoPDS v prostředí SZR“, registrační číslo projektu: 



 

 

 

CZ.31.1.01/MV/22_15/0000015 (dále jen „projekt“). Zhotovitel v této souvislosti bere na vědomí, že je 
povinen plnit některé další povinnosti vyplývající z podmínek realizace projektu, které jsou mj. tyto: 

a) uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací poskytnutého plnění dle této Smlouvy, včetně 
všech účetních dokladů vystavených na základě této Smlouvy, nejméně po dobu 10 let ode dne 

schválení závěrečné zprávy o projektu, s tím, že o datu jejího schválení bude Zhotovitel Objednatelem 
informován po skončení projektu,  

b) každý účetní doklad vystavený na základě této Smlouvy musí dále obsahovat informaci o tom, že se 
jedná o projekt financovaný z NPO a musí být též označen specifickým identifikátorem, a to názvem 
projektu a registračním číslem projektu v souladu s tímto odst. 1.4 Smlouvy. 

 

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účelem Smlouvy je vytvoření nového informačního systému AIS Vyrozumívací (dále také jako „AISV“) 
určeného pro poskytování centrálních služeb vyrozumívání o změnách subjektů s vazbou na systémy 
základních registrů, jehož potřeba vyplývá z § 7 odst. 2 písm. k) zákona č. 111/2009 Sb., o základních 
registrech, ve znění pozdějších předpisů, a jež souvisí zejména s novelou zákona č. 12/2020 Sb., o právu 
na digitální služby, ve znění pozdějších předpisů, a s přijetím zákona č. 261/2021 Sb., kterým se mění 
některé zákony v souvislosti s další elektronizací postupů orgánů veřejné moci, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele dílo, jehož předmětem je vytvoření 
informačního systému AISV určeného pro poskytování centrálních služeb vyrozumívání o změnách 
subjektů (dále jen „Systém“), a to v rozsahu a dle specifikace uvedené v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen 
„Dílo“). 

3.2 Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené Dílo zaplatit Poskytovateli dohodnutou cenu dle 

podmínek dále stanovených ve Smlouvě. 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Poskytovatel se Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele Dílo dle harmonogramu plnění uvedeného 
v příloze č. 2 Smlouvy (dále jen „Harmonogram“), který obsahuje mj. závazné termíny pro předání a 
převzetí jednotlivých částí Díla, včetně realizace příslušných akceptačních procedur. Poskytovatel nezahájí 
provádění Díla dříve, resp. nemá nárok na úhradu jakékoliv části ceny, než bude v souladu s odst. 8.1.2 

Smlouvy znaleckým posudkem potvrzena sjednaná výše ceny plnění dle Smlouvy. 

4.2 Zhotovitel oznámí Objednateli jakékoli prodlení s plněním dle Harmonogramu. V případě, že prodlení je 
způsobeno: 

i. okolností vylučující odpovědnost (vyšší moc), nebo 

ii. jakýmkoli jednáním, opomenutím nebo prodlením Objednatele ve vztahu k jeho závazkům 
podle Smlouvy (např. neposkytnutí nutné nebo vyžádané součinnosti), nebo 

iii. jakoukoli jinou událostí mimo kontrolu Poskytovatele, 

termín plnění bude automaticky prodloužen o dobu tohoto prodlení, pokud se Smluvní strany 
nedohodnou jinak.  

4.3 Místem plnění je sídlo Objednatele. Pokud to povaha plnění této Smlouvy umožňuje a Objednatel vůči 
tomu nemá výhrady, je Poskytovatel oprávněn provádět části Díla také vzdáleným přístupem. 



 

 

 

5. ZPŮSOB PROVEDENÍ DÍLA 

5.1 Poskytovatel je povinen Dílo vytvořit po částech, a to v jednotlivých etapách sjednaných v Harmonogramu 

(jednotlivé části Díla dle etap dále samostatné též jako „Dílčí plnění“), a v termínech sjednaných 
v Harmonogramu pro jednotlivá Dílčí plnění.  

5.2 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost, která je nezbytná k řádnému plnění Smlouvy 
Poskytovatelem nejméně v rozsahu u vedeném v Harmonogramu a Detailním návrhu implementace (dále 
jen „DNI“). Zejména je povinen zajistit účast nezbytných pracovníků Objednatele při předávání a instalaci 

Díla či jeho jednotlivých částí. Poskytovatel je povinen informovat Objednatele o rozsahu a charakteru 

požadované součinnosti nejméně pět (5) pracovních dní předem, a to prostřednictvím listinné či 
elektronické zprávy adresované kontaktní osobě Objednatele. V případě, že Objednatel neposkytuje 
součinnost nezbytnou pro řádné plnění povinností Poskytovatele, je Poskytovatel povinen jej písemně 
vyzvat ke zjednání nápravy a stanovit dodatečný termín pro poskytnutí potřebné součinnosti.  

5.3 Poskytovatel bere na vědomí, že osoby poskytující plnění dle této Smlouvy mohou přijít do styku 
s utajovanými informacemi ve smyslu zákona o ochraně utajovaných informacích a s ohledem na tuto 

skutečnost smluvní strany sjednávají, že Poskytovatel bude po celou po dobu účinnosti Smlouvy 
disponovat pracovníky, kteří splňují podmínky přístupu k utajovaným informacím ve smyslu zákona o 
ochraně utajovaných informací minimálně ve stupni „DŮVĚRNÉ“, a že se pouze tito pracovníci budou 

podílet na částech plnění dle Smlouvy, pro které je taková podmínka zákonem o ochraně utajovaných 
informací vyžadována. 

5.4 Poskytovatel podpisem této Smlouvy akceptuje, že Systém („AIS vyrozumívací“) bude určen jako 
významný informační systém dle zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o kybernetické bezpečnosti“). 
Z tohoto důvodu pro všechny činnosti, které jsou předmětem této Smlouvy akceptuje Poskytovatel 

zákonné požadavky zákona o kybernetické bezpečnosti, jako by byly vykonávány v souvislosti se správou 
prvků kritické informační infrastruktury, a zavazuje se plnit v této souvislosti veškeré povinnosti vyplývající 
ze zákona o kybernetické bezpečnosti. 

5.5 Poskytovatel se zavazuje na plnění dle této Smlouvy alokovat pracovní kapacitu osob realizačního týmu 
uvedených v příloze č. 3 Smlouvy a k plnění dle Smlouvy využít výhradně těchto osob. Jakákoliv dodatečná 
změna osoby realizačního týmu musí být předem písemně (i e-mail) schválena Objednatelem. 
Poskytovatel se v takovém případě zavazuje nahradit osobu realizačního týmu takovou osobou, která 
disponuje požadovanými minimálními znalostmi a odbornou kvalifikací dle požadavků sjednaných ve 
Smlouvě. V takovémto případě se Objednatel zavazuje, že poskytne schválení nejpozději do 3 pracovních 
dnů od oznámení zamýšlené změny Poskytovatelem. V opačném případě se má za to, že Objednatel 
schválení udělil.  

5.6 Poskytovatel se zavazuje provádět Dílo sám, nebo s využitím svého dodavatele (dále jen „poddodavatel“) 
uvedeného v příloze č. 4 Smlouvy. Jakákoliv dodatečná změna osoby poddodavatele nebo rozsahu plnění 
svěřeného poddodavateli musí být předem písemně schválena Objednatelem, ledaže by plnění původně 
svěřené poddodavateli realizoval Poskytovatel sám. Smluvní strany výslovně uvádějí, že při provádění Díla 
prostřednictvím jakékoliv třetí osoby dle tohoto odstavce má Poskytovatel odpovědnost, jako by Dílo 
prováděl sám. V takovémto případě se Objednatel zavazuje, že poskytne schválení nejpozději do 
3 pracovních dnů od oznámení zamýšlené změny Poskytovatelem. V opačném případě se má za to, že 
Objednatel schválení udělil. 

5.7 Poskytovatel se zavazuje průběžně konzultovat práce na zhotovení dokumentů, jež jsou součástí Díla, 
s Objednatelem. Má-li Objednatel k některému dokumentu výhrady nebo připomínky je povinen je vznést 
do deseti (10) pracovních dnů ode dne jejich doručení. Vznese-li Objednatel výhrady nebo připomínky k 
dokumentu, zavazuje se Poskytovatel do deseti (10) pracovních dnů provést veškeré potřebné úpravy 
dokumentu dle výhrad a připomínek Objednatele a takto upravený dokument předat Objednateli 
k akceptaci. Pokud výhrady a připomínky Objednatele přetrvávají nebo Objednatel identifikuje nové 



 

 

 

výhrady a připomínky, které vyplynou z provedené opravy dokumentu, je Objednatel oprávněn 
postupovat podle tohoto odstavce i opakovaně. 

5.8 Poskytovatel se dále zavazuje: 

a)  zajistit a smluvně s poddodavateli ujednat, že poddodavatelé budou v plném rozsahu dodržovat 
ujednání mezi Poskytovatelem a Objednatelem, že nebudou jednat v rozporu s požadavky 
Objednatele stanovenými ve Smlouvě, že budou dodržovat veškeré Bezpečnostní požadavky, včetně 
požadavků na ochranu osobních údajů vyplývajících ze Smlouvy a právních předpisů, s tím, že na 
základě výzvy Objednatele je Poskytovatel povinen bezodkladně doložit Objednateli smluvní 
dokumentaci uzavřenou s poddodavateli, ze které bude vyplývat, že se ke všem uvedeným 
povinnostem poddodavatelé zavázali, 

b) poskytovat Služby v souladu se Smlouvou, řádně a včas a v souladu příslušnými obecnými standardy v 
odvětví a relevantními technickými normami (včetně ISO 9001, ISO 20000 a ISO 27001) s tím, že 
Smluvní strany pro zamezení pochybnostem uvádí, že Poskytovatel nemusí být držitelem příslušných 
certifikací, nicméně je povinen Smlouvu plnit v souladu s nimi, 

c) dodržovat povinnosti vyplývající z metodiky Objednatele „Bezpečnostní požadavky a opatření na 
dodavatele“ (dále též jako „Bezpečnostní požadavky“), se kterými Objednatel Poskytovatele 
prokazatelně seznámí. Bezpečnostní požadavky se neuplatní pouze v případě, kdy Smlouva stanoví 
požadavky přísnější, než stanoví Bezpečnostní požadavky, nebo pokud bude ve Smlouvě výslovně 
uvedeno, že se na některé případy Bezpečnostní požadavky neuplatní. V případě, že Objednatel 
provede aktualizaci Bezpečnostních požadavků, je Poskytovatel povinen řídit se tímto novým 
aktualizovaným zněním ode dne jeho účinnosti. Objednatel je povinen Poskytovatele s aktualizovaným 
zněním vždy seznámit. Objednatel je oprávněn změnu Bezpečnostních požadavků provést 
jednostranně, zejména s ohledem na plnění povinností vyplývajících z právních předpisů, 

d) poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost ke splnění povinností Objednatele zejména 
při analýze souvisejících rizik, přijímání opatření za účelem snížení všech nepříznivých dopadů 
spojených se změnami, aktualizací bezpečnostní dokumentace, souvisejícím testováním a zajištění 
možnosti navrácení do původního stavu, 

e) poskytnout Objednateli veškerou potřebnou součinnost v případě realizace penetračního testování 
nebo testování zranitelnosti a při jejich řešení, 

f) při návrhu a provádění změn se bude řídit pravidly pro řízení rizik v souladu s bezpečnostními 
politikami Objednatele, 

g) informovat Objednatele o všech kybernetických bezpečnostních událostech (dále jen „KBU“) a 
kybernetických bezpečnostních incidentech (dále jen „KBI“), které mají anebo by mohly mít dopad na 
Systém nebo informační systémy, které jsou předmětem plnění této Smlouvy. Při informování a 
realizaci opatření k zamezení dopadů KBU a KBI bude Poskytovatel postupovat v souladu 

s bezpečnostními politikami Objednatele a Bezpečnostními požadavky, 

h) informovat Objednatele o způsobu řízení rizik na straně Poskytovatele a poddodavatelů a o zbytkových 
rizicích souvisejících s plněním Smlouvy, 

i) při řízení kontinuity činností a havarijního plánování, týkajících se předmětu Smlouvy, se Poskytovatel, 
v souladu s bezpečnostními politikami Objednatele, v rámci smluvních závazků, podílí na přípravě 
havarijních plánů a musí si včas nárokovat kapacity na zajištění plnění činností, v rámci těchto plánů. 
A to i na straně poddodavatelů (významných dodavatelů). Poskytovatel bude řešit kontinuitu 
businessu i v rámci celkového poskytování smluvních služeb pro Objednatele. Totéž bude vyžadovat i 

od svých poddodavatelů. Pokud nebude Poskytovatel, či jeho poddodavatel schopen zajistit 

požadovanou kontinuitu činností, musí o tom informovat Objednatele, 

j) Ochranou informací dle čl. 14 Smlouvy se rozumí též zajištění kybernetické bezpečnosti v souladu 

s požadavky Zákona o kybernetické bezpečnosti z hlediska důvěrnosti, dostupnosti a integrity, 



 

 

 

k) Informovat předem nebo bezodkladně Objednatele, pokud má dojít k významné změně kontroly 
Poskytovatele, ve smyslu změny struktury kontrolního podílu na Poskytovateli či změnu kontroly nad 
závodem Poskytovatele, uskutečněnou ve formě (i) jednoho nebo více převodů podílu či zastavení 
podílu ve společnosti Poskytovatele; (ii) zvýšení základního kapitálu Poskytovatele, v jehož důsledku 
se držitelem kontrolního podílu ve společnosti Poskytovatele stane osoba nebo osoby, jež k datu 
uzavření této Smlouvy držiteli kontrolního podílu nejsou; (iii) prodeje či zastavení závodu 
Poskytovatele; (iv) přeměny společnosti Poskytovatele dle zákona o přeměnách; a/nebo (v) jiného 
způsobu s podobnými účinky, nebo změně kontroly nad zásadními aktivy využívanými Poskytovatelem 
k plnění Smlouvy. V případě, že Poskytovatel Objednatele neinformuje dle předchozí věty nebo jej 
informuje, ale taková změna kontroly Poskytovatele je pro Objednatele a plnění Smlouvy natolik 

závažná, že by další plnění této Smlouvy bylo k újmě Objednatele, je Objednatel oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit, 

l) předat Objednateli v souladu se Smlouvou úplný a aktuální zdrojový kód Systému a 

m) připravit aktualizovanou dokumentaci k Systému včetně jeho částí klasifikovaných podle zákona o 
utajovaných informacích, obsahující zejména náležitosti dle odst. 6.2.7 Smlouvy. 

6. AKCEPTACE 

6.1 Dílo jako celek a jednotlivá Dílčí plnění budou Objednatelem akceptovány na základě akceptační 
procedury dle tohoto článku, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Předání a převzetí řádně 
provedeného Dílčího plnění bude probíhat postupně akceptací jednotlivých Dílčích plnění, a to v 
termínech uvedených v této Smlouvě nebo stanovených v souladu s touto Smlouvou. 

6.2 Akceptační procedura 

6.2.1 Akceptační procedura zahrnuje ověření řádného provedení jednotlivých Dílčích plnění, tj. zda 

Poskytovatelem poskytnuté Dílo nebo Dílčí plnění je výsledkem, ke kterému se Poskytovatel 
zavázal, a to porovnáním skutečných vlastností jednotlivých Dílčích plnění s jejich specifikací dle 
Smlouvy za využití akceptačních kritérií stanovených ve Smlouvě nebo jejích přílohách. 

Akceptační procedura zahrnuje také ověření, že Dílčí plnění k danému dni plně odpovídá platné 
legislativě.  

6.2.2 V případě, kdy akceptační kritéria zahrnují též akceptační testy pak nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak zajistí přípravu scénářů, příkladů a dat na akceptační test Poskytovatel za přiměřené 
součinnosti Objednatele, a to s ohledem na účel akceptační procedury. Objednatel má právo 
vyjadřovat se a požadovat zapracování svých odůvodněných připomínek ke specifikaci 
akceptačních testů a dalším parametrům testování. 

Poskytovatel písemně vyzve Objednatele k účasti na akceptační proceduře a tuto písemnou 
výzvu doručí Objednateli nejméně pět (5) pracovních dnů před zahájením akceptační 
procedury. O průběhu akceptačních testů vyhotoví Poskytovatel písemný záznam, v němž 
zejména uvede, zda testy prokázaly chyby s tím, že akceptační procedura bude trvat maximálně 
patnáct (15) pracovních dnů  ode dne zahájení akceptační procedury, pokud Harmonogram 

nestanovuje jinak. Objednateli budou poskytnuty originály veškerých dokumentů 
vypracovaných v souvislosti s provedením akceptačních testů. 

6.2.3 Jestliže Dílčí plnění splní akceptační kritéria, Dílčí plnění nemá vady, a Objednatel nemá 
k Dílčímu plnění výhrady, potvrdí smluvní strany akceptační protokol s výrokem „bez výhrad“ 
a Poskytovatel se zavazuje umožnit Objednateli toto Dílčí plnění převzít a Objednatel se 
zavazuje k jeho převzetí nejpozději do deseti (10) pracovních dnů. Smluvní strany se zavazují o 
tomto převzetí sepsat předávací protokol.  

6.2.4 Pokud kterékoliv z jednotlivých Dílčích plnění nebo Dílo jako celek nesplňuje stanovená 
akceptační kritéria z důvodu výskytu vad, které jsou však přípustné (tj. jedná se o drobné nebo 



 

 

 

nepodstatné vady, které nebrání funkčnosti a umožňují Objednateli užití Díla bez jakéhokoliv 
zásadního omezení), v takovém případě Objednatel plnění převezme a potvrdí písemně 
akceptační protokol s výrokem „s výhradami“ současně s uvedením výčtu výhrad s tím, že 
strany stanoví termín pro vypořádání výhrad a vad. To, co strany považují se přípustné vady (tj. 
počet a specifikace), bude uvedeno v akceptačních scénářích, které si strany oboustranně 
potvrdí. Není-li stanoveno v akceptačním protokolu něco jiného, je Poskytovatel povinen 
vypořádat výhrady a připomínky Objednatele bez zbytečného odkladu, nejpozději do dvaceti 
(20) pracovních dní, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, a neprodleně předložit 
příslušné Dílčí plnění k opakované akceptaci dle této Smlouvy, za přiměřeného použití ostatních 
ustanovení tohoto článku Smlouvy; Nesdělení připomínek nebo výhrad nebo neoznámení 
některé vady při akceptaci nemá vliv na povinnost Poskytovatele tuto vadu odstranit, pokud o 

ní ví, dodatečně ji zjistí či mu bude dodatečně Objednatelem oznámena. V případě, že se jedná 
o vypořádání připomínek k dílčímu plnění, které již bylo Objednateli předáno, namísto 
předávacího protokolu strany po úplném odstranění takovýchto vad potvrdí písemně 
akceptační protokol s výrokem „bez výhrad“ současně s uvedením, že výhrady byly 
vypořádány. 

6.2.5 Objednatel je oprávněn (nikoliv však povinen) Dílčí plnění převzít i v případech, kdy počet 
a/nebo druh vad překračuje maximální počet stanovený pro splnění akceptačních kritérií nebo 

se jedná o vady podstatné. Poskytovatel je povinen vypořádat výhrady a připomínky 
Objednatele bez zbytečného odkladu, nejpozději do dvaceti (20) pracovních dní, pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak, a neprodleně předložit příslušné Dílčí plnění k opakované 
akceptaci dle této Smlouvy, za přiměřeného použití ostatních ustanovení tohoto článku 
Smlouvy. Akceptační procedura, včetně procesu testování a případných následných oprav, se 
bude opakovat, dokud příslušné Dílčí plnění nesplní akceptační kritéria. V případě, že se jedná 
o vypořádání připomínek k dílčímu plnění, které již bylo Objednateli předáno, namísto 
předávacího protokolu strany potvrdí písemně akceptační protokol s výrokem „bez výhrad“ 
současně s uvedením, že výhrady byly vypořádány. 

6.2.6 Dohodnuté termíny pro akceptaci Dílčího plnění nejsou dotčeny trváním akceptační procedury 

ani jakýmkoli jejím prodloužením z důvodu vad bránících akceptaci. 

6.2.7 Nejpozději v den podpisu předávacího protokolu jednotlivého Dílčího plnění je Poskytovatel 

povinen předat Objednateli níže k příslušnému Dílčímu plnění uvedenou dokumentaci:  

- Akceptační scénáře pro celkové otestování řešení všech zapojených IS třetích stran 

- Systémovou a instalační příručku 

- Zdrojové kódy (komentované) 

- Dokumentaci skutečného provedení (DNI upravené dle skutečnosti) 

- Dokumentaci skutečného provedení (DNI upravené dle skutečnosti) speciální režimové 
části AISV 

- Uživatelskou příručku 

- Bezpečnostní dokumentaci 

- Metodické pokyny pro používání AISV  

6.3 Objednatel se zavazuje Dílčí plnění převzít, pokud byly splněny tyto všechny podmínky: 

a) Dílčí plnění bylo řádně dokončeno (tj. splňuje všechna akceptační kritéria a je bez vad nebo obsahuje 

pouze přípustné nepodstatné nebo drobné vady a výhrady ve smyslu odst. 6.2.4 Smlouvy, a 

b) Dílčí plnění bylo Objednateli řádně předáno (tj. strany sepsaly předávací protokol o předání), a  

c) Dílčí plnění bylo Objednatelem akceptováno s výrokem „bez výhrad“ (tj. strany sepsaly akceptační 
protokol o bezvýhradné akceptaci), nebo dílčí plnění bylo Objednatelem akceptováno s výrokem „s 



 

 

 

výhradami“ ve smyslu odst. 6.2.4 Smlouvy (tj. strany sepsaly akceptační protokol, který obsahoval 
popis pouze přípustných nepodstatných nebo drobných vad a výhrad k odstranění ve smyslu odst. 

6.2.4 Smlouvy).    

6.4 Poskytovateli vzniká právo na úhradu ceny za Dílčí plnění pouze pokud Dílčí plnění bylo řádně splněno a 

převzato v souladu s odst. 6.3 Smlouvy. 

7. DALŠÍ POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

7.1 Poskytovatel se dále zavazuje:  

7.1.1 poskytovat plnění podle této Smlouvy vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a v souladu 

s pokyny Objednatele řádně a včas, zejména se zohledněním délky trvání akceptační 
procedury; 

7.1.2 poskytovat plnění podle této Smlouvy s péčí řádného hospodáře odpovídající podmínkám 
sjednaným v této Smlouvě; dostane-li se Poskytovatel do prodlení se svým plněním bez toho, 

aby to způsobil Objednatel či překážky vylučující povinnost k náhradě škody po dobu delší než 
90 dnů, je Objednatel oprávněn zajistit náhradní plnění po dobu prodlení Poskytovatele jinou 

osobou; 

7.1.3 upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady či výpadky svého plnění, jakož i 
poskytovat Objednateli veškeré informace, které jsou pro plnění Smlouvy nezbytné; 

7.1.4 neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání v plnění předmětu 
Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu Smlouvy; 

7.1.5 upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle svých možností 
provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí nebo sníží; 

7.1.6 i bez pokynů Objednatele provést nutné úkony, které, ač nejsou předmětem této Smlouvy, 

budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro plnění Smlouvy nezbytné nebo jsou nezbytné 
pro zamezení vzniku škody; jde-li o zamezení vzniku škod nezapříčiněných Poskytovatelem, má 
Poskytovatel právo na úhradu nezbytných a účelně vynaložených nákladů; 

7.1.7 postupovat při poskytování plnění podle této Smlouvy s odbornou péčí a aplikovat procesy 

„best practice“; 

7.1.8 informovat Objednatele o plnění svých povinností podle této Smlouvy a o důležitých 
skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění povinností smluvních stran; 

7.1.9 zajistit, aby všechny osoby podílející se na plnění jeho závazků z této Smlouvy, které se budou 
zdržovat v prostorách nebo na pracovištích Objednatele, dodržovaly účinné právní předpisy o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a veškeré interní předpisy Objednatele, s nimiž 
Objednatel Poskytovatele obeznámil; 

7.1.10 chránit osobní údaje, data a duševní vlastnictví Objednatele a třetích osob; 

7.1.11 upozorňovat Objednatele na možné rozšíření či změny Díla za účelem jeho lepšího využívání 
pro jeho účel; 

7.1.12 upozorňovat Objednatele v odůvodněných případech na případnou nevhodnost pokynů 
Objednatele s tím, že v případě, že Objednatel bude trvat na realizaci pokynu i přes výslovné 
upozornění Poskytovatele, Poskytovatel neodpovídá za žádnou újmu, která vznikne v příčinné 
souvislosti s realizací takovéhoto pokynu. 

7.2 Poskytovatel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti Smlouvy pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem třetí osobě, 
s limitem pojistného plnění, které nesmí být nižší než 30.000.000,- Kč na každou jednotlivou škodní 
událost, s maximální spoluúčastí 10 %. Pojistnou smlouvu dle tohoto odstavce nebo pojistku potvrzující 



 

 

 

uzavření takové smlouvy je Poskytovatel povinen předložit Objednateli nejpozději do deseti (10) 

pracovních dnů po uzavření této Smlouvy a dále kdykoliv bezodkladně po písemném vyžádání 
Objednatele. Porušení povinností dle tohoto odstavce je považováno za podstatné porušení Smlouvy. 

7.3 Poskytovatel se dále zavazuje, pokud o to Objednatel požádá, poskytnout Objednateli nebo jakékoliv třetí 
osobě písemně pověřené Objednatelem veškerou požadovanou spolupráci a součinnost, která je 
nezbytná pro účely provázání Systému s dalšími informačními systémy užívanými nebo provozovanými 
Objednatelem či třetími osobami určenými Objednatelem, a to i ve formě vypracování rozboru dopadů 
užití Systému na další informační systémy a prostředí Objednatele. Smluvní strany se dohodly, že rozsah, 

termíny a cena takovéhoto plnění budou v takovém případě stanoveny vzájemnou dohodou a 
odsouhlaseným rozpočtem.  

7.4 V případě, že dojde k uzavření jiné smlouvy týkající se Díla nebo jeho části s jiným poskytovatelem 

odlišným od Poskytovatele, zavazuje se Poskytovatel, pokud o to Objednatel požádá, i po skončení 
účinnosti této Smlouvy poskytnout Objednateli nebo jím určeným třetím stranám veškerou součinnost 

potřebnou pro účely řádného provádění údržby, podpory či rozvoje Systému či jeho příslušné části jiným 
poskytovatelem, pokud bude naplnění tohoto cíle záviset na znalostech Poskytovatele získaných na 
základě plnění této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že rozsah, termíny a cena tohoto plnění budou 

v takovém případě stanoveny vzájemnou dohodou a odsouhlaseným rozpočtem.  

8. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1 Cena Díla a její hrazení 

8.1.1 Celková cena za celé Dílo je sjednána ve výši 19 315 450,- Kč bez DPH (dále jen „Celková cena 
Díla“), tj. 23 371 694,50 včetně DPH, z toho DPH představuje částku 4 056 244,50 Kč. Celková 

cena Díla je maximální a úplná, tj. zahrnuje veškerá plnění potřebná k provedení Díla dle této 
Smlouvy, včetně všech jeho jednotlivých částí, příslušenství, nákladů a poplatků a včetně všech 
odměn za veškeré licence poskytované dle Smlouvy, a též včetně všech součástí, které se k Dílu 
vztahují a jsou potřebné k jeho užívání a převzetí, včetně těch, které nejsou výslovně ve 
Smlouvě uvedeny, ale s předmětem plnění souvisí a Poskytovatel vzhledem k povaze předmětu 
plnění měl předpokládat, že jejich předání Objednateli je potřebné k tomu, aby mohl Dílo řádně 
užívat. Podrobný rozpis Celkové ceny Díla je uveden v příloze č. 5 Smlouvy.  

8.1.2 Smluvní strany jsou si vědomy, že cena dle této Smlouvy podléhá posouzení nezávislým 
znalcem, proto se dohodly, že Objednatel bez zbytečného odkladu po podpisu Smlouvy předloží 
nezávislému znalci za úkol znaleckým posudkem posoudit hodnotu plnění poskytovaného 
Poskytovatelem na základě této Smlouvy. Dospěje-li znalec ve znaleckém posudku nebo 
odborném vyjádření k závěru, že hodnota plnění dle Smlouvy je nižší než Celková cena Díla 
sjednaná v odst. 8.1.1. tohoto článku Smlouvy, pak Objednatel umožní Poskytovateli se vyjádřit 
k znaleckému posudku. Pokud znalec potvrdí, že hodnota plnění dle Smlouvy je nižší než 
sjednaná Celková cena Díla, pak smluvní strany neprodleně zahájí v dobré víře jednání o 
uzavření dodatku ke Smlouvě, kterým upraví Celkovou cenu Díla a položkový rozpad v příloze 
č. 5 Smlouvy, tak, aby Celková cena Díla odpovídala výši hodnoty plnění dle znaleckého 
posudku. Smluvní strany se nesmí od závěru znalce ohledně hodnoty plnění odchýlit a Celková 
cena Díla nesmí být sjednána v částce vyšší, než je hodnota plnění dle závěru znalce. Pro 

úplnost, Poskytovatel není povinen takovýto dodatek uzavřít. V případě, že Poskytovatel 
odmítne dodatek dle tohoto odstavce uzavřít, má každá ze smluvních stran právo odstoupit od 
Smlouvy. Dále, dle aktuálně dostupných informací, by měl být znalecký posudek nebo odborné 

vyjádření vyhotoveno nejpozději do 30. 4. 2023. V případě, že znalecký posudek nebude 
vyhotoven nejpozději do 15. 5. 2023, pak má každá ze smluvních stran právo odstoupit od 
Smlouvy. 

8.1.3 Celková cena Díla bude zaplacena po částech za jednotlivá Dílčí plnění na základě daňového 
dokladu (dále jen „faktura“) řádně vystaveného Poskytovatelem. Pro vyloučení pochybností se 



 

 

 

uvádí, že Poskytovatel není oprávněn vystavit fakturu za příslušné Dílčí plnění dříve než po 
úspěšném provedení všech akceptačních procedur všech částí Díla tvořících dané Dílčí plnění. 
Poskytovateli nebudou Objednatelem poskytovány žádné zálohy.  

8.2 Platební podmínky 

8.2.1 Splatnost jednotlivých faktur dle Smlouvy je 30 dní od doručení faktury Objednateli. 

Poskytovatel odešle fakturu Objednateli nejpozději následující pracovní den po vystavení 
faktury. 

8.2.2 Pokud bude faktura doručena na přelomu dvou kalendářních roků v období mezi 16. prosincem 
a 28. únorem, činí splatnost faktury šedesát (60) kalendářních dní ode dne jejího doručení.  

8.2.3 Všechny faktury musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu požadované zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
DPH“), avšak výslovně vždy musí obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a jejich 
adresy, IČO, DIČ, údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v obchodním rejstříku včetně 
spisové značky, označení této Smlouvy, označení poskytnutého plnění (respektive Dílčího 
plnění), číslo faktury, den vystavení a lhůta splatnosti faktury, označení peněžního ústavu a číslo 
účtu, na který se má platit, fakturovanou částku bez DPH, včetně DPH a částku odpovídající 
příslušné DPH, razítko a podpis oprávněné osoby.  

8.2.4 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti či přílohy, nebo v ní nebudou správně 
uvedené údaje dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě její splatnosti 
Poskytovateli. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne 
běžet doručením opravené faktury. 

8.2.5 Platby se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve faktuře.  

8.2.6 V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká oprávněné 
straně nárok na úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky. Tím není dotčen ani omezen 
nárok na náhradu vzniklé škody. 

8.2.7 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Poskytovatele zveřejněné 
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 a § 98 zákona o 
DPH. V případě, že Poskytovatel nebude mít svůj bankovní účet tímto způsobem zveřejněn, je 

Objednatel oprávněn fakturu Poskytovateli vrátit ve lhůtě její splatnosti k opravě. V takovém 
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené 
faktury.  

8.2.8 Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Smlouvy nerozhodl, že 
Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „nespolehlivý 
plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Poskytovatel je nespolehlivým 
plátcem, zavazuje se Poskytovatel o tomto informovat Objednatele do dvou (2) pracovních dní. 
Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel Poskytovateli pouze základ 
daně a částku odpovídající DPH je Objednatel v takovém případě oprávněn uhradit přímo na 
bankovní účet správce daně ve smyslu § 109a zákona o DPH. Cena uhrazená dle tohoto 
odstavce bude považována za řádnou úhradu ceny. 

8.2.9 Poskytovatel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za 
Objednatelem vyplývající z této Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou na 

jakoukoliv pohledávku Objednatele za Poskytovatelem bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele se započtením. 

9. ZDROJOVÝ KÓD 

9.1 Nestanoví-li tato Smlouva jinak, zejména v odst. 10.3.7 níže, je Poskytovatel povinen nejpozději 
v okamžiku jeho akceptace dílčího plnění tvořícího Systém předat Objednateli zdrojový kód každého 



 

 

 

jednotlivého takového plnění, které je počítačovým programem, a které je Objednateli poskytováno na 
základě provádění Díla. Zdrojový kód musí být spustitelný v prostředí Objednatele a zaručující možnost 
ověření, že je kompletní a ve správné verzi, tzn. umožňující kompilaci, instalaci, spuštění a ověření 
funkcionality, a to včetně podrobné dokumentace zdrojového kódu takovéto části Systému, na základě 
které bude možné objektivně užít veškeré funkce a vnitřní vazby software a zasahovat do něj. Zdrojový 
kód bude Objednateli Poskytovatelem předán na nepřepisovatelném technickém nosiči dat s viditelně 
označeným názvem „Zdrojový kód“ a označením části Systému a jeho verze a dne předání zdrojového 
kódu. O předání technického nosiče dat bude oběma smluvními stranami sepsán a podepsán písemný 
předávací protokol.  

9.2 Povinnost Poskytovatele uvedená v odst. 9.1 se přiměřeně použije i pro jakékoliv opravy, změny, doplnění, 
upgrade nebo update zdrojového kódu jednotlivého dílčího plnění tvořícího Systém, k nimž dojde při 
plnění této Smlouvy nebo v rámci záručních oprav (dále jen „změna zdrojového kódu“). Dokumentace 
změny zdrojového kódu musí obsahovat podrobný popis a komentář každého zásahu do zdrojového kódu. 

9.3 Poskytovatel je povinen předat Objednateli dokumentovaný zdrojový kód nebo dokumentovanou změnu 
zdrojového kódu nejpozději v den předání a převzetí příslušného plnění podle této Smlouvy. V případě 
předčasného ukončení této Smlouvy je Poskytovatel povinen předat Objednateli aktuální dokumentované 
zdrojové kódy a koncepční přípravné materiály všech součástí Systému tak, aby byl Objednatel držitelem 
zdrojového kódu minimálně k v dané chvíli aktuální verzi Systému. 

9.4 Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel může zdrojový kód dle odst. 9.1 či jeho změny neomezeně 
sdílet s ostatními třetími stranami či dodavateli Objednatele nebo jej uveřejnit. 

10. VLASTNICKÉ PRÁVO A UŽÍVACÍ PRÁVA 

10.1 V případě, že součástí plnění Poskytovatele podle této Smlouvy jsou movité věci, které se mají stát 
vlastnictvím Objednatele, nabývá Objednatel vlastnické právo k těmto věcem dnem jejich předání 
Objednateli na základě písemného protokolu podepsaného oprávněnými osobami obou smluvních stran. 
Nebezpečí škody na předaných věcech přechází na Objednatele okamžikem jejich faktického předání do 
dispozice Objednatele. 

10.2 Vzhledem k tomu, že součástí Díla dle této Smlouvy je i plnění, které může naplňovat znaky autorského 
díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 
o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), je 
k těmto součástem Díla poskytována licence za podmínek sjednaných dále v tomto článku Smlouvy. 

10.3 Objednatel je oprávněn veškeré součásti Díla a Dílčího plnění považované za autorské dílo ve smyslu 
autorského zákona (dále jen „autorská díla“) užívat dle níže uvedených podmínek. 

10.3.1 Objednatel je oprávněn od okamžiku účinnosti poskytnutí licence k autorskému dílu dle odst. 

10.3.3 Smlouvy užívat toto autorské dílo k jakémukoliv účelu a v rozsahu, v jakém uzná za 
nezbytné, vhodné či přiměřené. Objednatel je oprávněn užívat autorské dílo v neomezeném 
množstevním a územním rozsahu, a to všemi v úvahu přicházejícími způsoby užití a s časovým 
rozsahem omezeným pouze dobou trvání majetkových autorských práv k takovémuto 
autorskému dílu. Součástí licence je neomezené oprávnění Objednatele provádět jakékoliv 
modifikace, úpravy, změny autorského díla tvořícího součást Díla a dle svého uvážení do něj 
zasahovat, zapracovávat ho do dalších autorských děl, zařazovat ho do děl souborných či do 
databází apod., a to i prostřednictvím třetích osob, včetně oprávnění autorské dílo užít pro 
účely zkoumání, ověřování, spouštění, provádění instalací. Objednatel je bez potřeby 
jakéhokoliv dalšího svolení Poskytovatele oprávněn udělit třetí osobě podlicenci k užití 
autorského díla nebo svoje oprávnění k užití autorského díla třetí osobě postoupit nebo svoje 

oprávnění zcela nebo zčásti poskytnout jiné třetí osobě, aniž by sám získaná oprávnění ztrácel. 
Licence k autorskému dílu je poskytována jako neomezená a výhradní. Objednatel není povinen 
licenci využít. Objednatel ode dne nabytí licence k autorskému dílu poskytuje Poskytovateli na 



 

 

 

dobu trvání účinnosti Smlouvy licenci k užití autorského díla v rozsahu nezbytném pro řádné 
zhotovení Díla. 

10.3.2 V případě počítačových programů se licence vztahuje ve stejném rozsahu na autorské dílo ve 
strojovém i zdrojovém kódu, jakož i koncepční přípravné materiály, a to i na případné další verze 
počítačových programů obsažených v Systému upravené na základě této Smlouvy. 

10.3.3 Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Objednateli licenci k autorským dílům dle odst. 10.3 

této Smlouvy, přičemž účinnost této licence nastává okamžikem akceptace části Díla, která 
příslušné autorské dílo obsahuje; do té doby je Objednatel oprávněn autorské dílo užít 
v rozsahu a způsobem nezbytným k provedení akceptace příslušné součásti Díla. 

10.3.4 Udělení licence nelze ze strany Poskytovatele vypovědět a její účinnost trvá i po skončení 
účinnosti této Smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak. 

10.3.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud při poskytování plnění dle této Smlouvy vznikne 

činností Poskytovatele a Objednatele dílo spoluautorů a nedohodnou-li se smluvní strany 
výslovně jinak, bude se mít za to, že je Objednatel oprávněn vykonávat majetková autorská 
práva k dílu spoluautorů tak, jako by byl jejich výlučným vykonavatelem a že Poskytovatel udělil 
Objednateli souhlas k jakékoliv změně nebo jinému zásahu do díla spoluautorů. Cena Díla dle 
čl. 8 této Smlouvy je stanovena se zohledněním tohoto ustanovení a Poskytovateli nevzniknou 

v případě vytvoření díla spoluautorů žádné nové nároky na odměnu.  

10.3.6 Poskytovatel je povinen postupovat tak, aby udělení licence k autorskému dílu dle této Smlouvy 
včetně oprávnění udělit podlicenci a souvisejících oprávnění zabezpečil, a to bez újmy na 
právech třetích osob.  

10.3.7 Je-li součástí Díla autorské dílo, resp. standardní software Poskytovatele nebo autorské 
dílo/software, který nebyl vyvinut na míru pro Objednatele při plnění Smlouvy, nebo autorské 
dílo dodávané třetí stranou (např. standardní proprietární SW, generický software, open-

source), je Poskytovatel povinen zajistit, aby Objednatel nabyl příslušná oprávnění z práv 
duševního vlastnictví, která se týkají takového autorského díla a která jsou nezbytná k jeho 
užívání Objednatelem k účelu užití Díla a k jeho provozování, a zachování funkčnosti s tím, že 
v takovémto případě je licence poskytnuta jako nevýhradní a v rozsahu potřebném pro splnění 
účelu této Smlouvy. Objednatel je oprávněn taková autorská díla užívat v souladu s licenčními 
podmínkami třetích stran a zavazuje se k jejich dodržování s tím, že jejich výčet bude uveden 
v DNI. 

  

10.4 Poskytovatel tímto dále Objednateli uděluje právo vytěžovat a zužitkovat veškeré výstupy Poskytovatele 
poskytnuté v souvislosti s plněním dle této Smlouvy považované za databáze ve smyslu § 88 autorského 
zákona (dále jen „Databáze“) za podmínek sjednaných pro poskytnutí licence k autorským dílům dle odst. 

10.3 Smlouvy. 

10.5 Práva získaná v rámci plnění této Smlouvy přechází i na případného právního nástupce Objednatele. 
Případná změna v osobě Poskytovatele (např. právní nástupnictví) nebude mít vliv na oprávnění udělená 
v rámci této Smlouvy Poskytovatelem Objednateli. 

10.6 Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení licence je zahrnuta v ceně Díla. 

11. ZÁRUKA 

11.1 Poskytovatel poskytuje záruku, že každá část Díla má ke dni její akceptace funkční vlastnosti 
stanovené touto Smlouvou a je způsobilá k použití pro účely v souladu s touto Smlouvou.  

11.2 Poskytovatel poskytuje záruku za jakost každé jednotlivé části Díla od okamžiku její akceptace do uplynutí 
12 měsíců od akceptace Díla jako celku.  



 

 

 

11.3 Zhotovitel odpovídá za to, že provedení Díla bude ke dni předání splňovat základní funkční specifikaci 
stanovenou Smlouvou a popsanou v dokumentaci předávané spolu s Dílem. Vadou se rozumí rozpor mezi 
skutečnými funkčními vlastnostmi poskytnutého plnění a funkčními vlastnostmi, které jsou stanoveny 
v dokumentaci plnění nebo specifikaci Díla dle Přílohy č. 1 Smlouvy. Za vadu se považuje i skutečnost, že 
funkční vlastnosti poskytnutého plnění neodpovídají povinným funkčním vlastnostem, jak vyplývají 
z technických norem, pokud se takové technické normy na plnění vztahují a jsou vůči němu závazné. Za 
vadu se dále považují i právní vady plnění.  

11.4 Objednatel je oprávněn vady Díla nahlásit Poskytovateli kdykoli v průběhu záruční doby bez ohledu na to, 

kdy je zjistil, aniž by tím byla jeho práva ze záruky či práva z vad jakkoli dotčena. 

11.5 Doba od zjištění vady do jejího odstranění se do trvání záruční doby nezapočítává. 

11.6 Poskytovatel prohlašuje, že veškeré jeho plnění dodané podle této Smlouvy bude prosté právních vad a 
zavazuje se odškodnit v plné výši Objednatele v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní autorskoprávní 
nebo jiný nárok plynoucí z právní vady poskytnutého plnění. V případě, že by nárok třetí osoby vzniklý 
v souvislosti s plněním Poskytovatele podle této Smlouvy, bez ohledu na jeho oprávněnost, vedl 
k dočasnému či trvalému soudnímu zákazu či omezení užívání Systému či jeho části Objednatelem, 

zavazuje se Poskytovatel zajistit náhradní řešení a minimalizovat dopady takovéto situace, a to bez dopadu 
na cenu plnění sjednanou podle této Smlouvy, přičemž současně nebudou dotčeny ani nároky 
Objednatele na náhradu škody. 

11.7 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva autorů 
k autorským dílům, která budou součástí plnění podle této Smlouvy, resp. že má souhlas všech 
relevantních třetích osob k poskytnutí licence k autorským dílům podle čl. 10 této Smlouvy; toto 
prohlášení zahrnuje i taková práva, která by vytvořením autorského díla teprve vznikla. 

12. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

12.1 Zmocněnci smluvních stran jsou následující: 

Za Objednatele:  

 

pro jednání smluvní a ekonomická (mimo podpisu Smlouvy a jejích dodatků): 

 

pro jednání věcná a technická:  

 

pro jednání vyplývající z ustanovení Zákona o utajovaných informacích 

 

pro jednání o naplňování požadavků Zákona o kybernetické bezpečnosti:  

 

Za Poskytovatele: 

 

pro jednání smluvní a ekonomická (mimo podpisu Smlouvy a jejích dodatků):  

 

pro jednání věcná a projektová:  

 



 

 

 

pro jednání technická:  

 

pro jednání vyplývající z ustanovení Zákona o utajovaných informacích: 

 

pro jednání o naplňování požadavků Zákona o kybernetické bezpečnosti:  

 

12.2 Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu druhou 
smluvní stranu písemně upozornit, jakákoliv změna oprávněné osoby je účinná vůči druhé straně až 
okamžikem takového prokazatelného upozornění. Zmocnění zástupce oprávněné osoby musí být písemné 
s uvedením rozsahu zmocnění. 

13. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

13.1 Poskytovatel je povinen dodržovat zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „ZZOÚ“), 
a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) a zabezpečit splnění všech 
povinností z ZZOÚ a GDPR vyplývajících a zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích, se kterými se 
v souvislosti s plněním Smlouvy jakkoliv seznámí nebo se v souvislosti s plněním Smlouvy dostanou do 
sféry jeho dispozice nebo mu budou jakkoliv zpřístupněny a o organizačních a technických bezpečnostních 
opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo bezpečnost osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti o osobních 
údajích, o organizačních a technických bezpečnostních opatřeních a povinnost dle předchozí věty trvá i po 
zániku Smlouvy. Při poskytování plnění dle této Smlouvy může docházet ke zpracování osobních údajů ve 
smyslu § 4 a násl. ZZOÚ spravovaných Objednatelem. Z toho důvodu se Poskytovatel zavazuje postupovat 
při zpracování takových osobních údajů v souladu s ustanoveními přílohy č. 6 Smlouvy. 

14. OCHRANA INFORMACÍ 

14.1 Žádná smluvní strana nesmí jakékoliv informace, které získala od druhé smluvní strany v souvislosti 

s plněním dle této Smlouvy, poskytnout třetím osobám bez výslovného souhlasu druhé smluvní strany. 
Povinnost Objednatele dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), není ustanovením předchozí věty dotčena. Poskytovatel uděluje 
bezvýhradní souhlas se zveřejněním informací o Smlouvě tak, aby mohly být předmětem poskytnuté 
informace ve smyslu ZSPI. 

14.2 Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě chráněné informace, které při plnění 
této Smlouvy získala od druhé smluvní strany. 

14.3 Veškeré informace poskytnuté Objednatelem Poskytovateli se považují za chráněné informace, není-li 
stanoveno jinak. Veškeré informace poskytnuté Poskytovatelem Objednateli se považují za chráněné, 

pouze pokud na jejich důvěrnost Poskytovatel Objednatele předem písemně upozornil a Objednatel 

Poskytovateli písemně potvrdil svůj závazek důvěrnost těchto informací zachovávat. Pokud jsou chráněné 

informace Poskytovatele poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových souborů na 
elektronických nosičích dat (médiích), je Poskytovatel povinen upozornit Objednatele na důvěrnost 
takového materiálu též jejím vyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední straně média.   

14.4 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit 
chráněné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných právních předpisů. Smluvní strany se 

v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na plnění této 
Smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a dále se zavazují 



 

 

 

vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této 
Smlouvy.  

14.5 Veškeré chráněné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající strana vyvine 
pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní chráněné 

informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro plnění této Smlouvy, se obě strany zavazují 
neduplikovat žádným způsobem chráněné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým 
vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli 
plnit tuto Smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít chráněné informace druhé strany jinak než 
za účelem plnění této Smlouvy.  

14.6 Za chráněné informace Objednatele se dále bezpodmínečně považují veškerá data, která Systém 
obsahuje, která do něj mají být, byla nebo budou Poskytovatelem, Objednatelem či třetími osobami 
vložena i data, která z něj byla získána. Bez ohledu na ostatní ustanovení této Smlouvy jsou za chráněné 

informace Objednatele považovány též zdrojové kódy Systému, jejichž poskytnutí třetí osobě by mohlo 
ohrozit bezpečnost dat Objednatele v Systému, vyjma případu, kdy Objednatel dá Poskytovateli výslovný 
písemný souhlas se zveřejněním kódů nebo jejich částí třetím osobám. 

14.7 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za chráněné nepovažují informace, které: 

14.7.1 se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímající 
smluvní strany či právních předpisů, 

14.7.2 měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud 
takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o 
ochraně informací, 

14.7.3 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna 

doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

14.7.4 po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena v takovém 
nakládání s informacemi, 

14.7.5 je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem či jiným právním předpisem včetně práva EU 
nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu veřejné moci, nebo jsou obsažené ve 
Smlouvě a/nebo jsou zveřejněné na příslušných webových stránkách dle § 219 ZZVZ, 

14.7.6 jsou výsledkem poskytnutého plnění Poskytovatelem Objednateli dle této Smlouvy (např. 
dokumentace). Objednatel je oprávněn zpřístupnit či předat třetí osobě dokumentaci a 
výstupy, které jsou předmětem plnění Poskytovatelem dle této Smlouvy. 

14.8 Poruší-li Poskytovatel povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany chráněných informací, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč za každé porušení takové povinnosti. 

14.9 Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku Smlouvy a 
jejich účinnost včetně ustanovení o sankcích přetrvá bez omezení i po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

15. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

15.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a předávat si veškeré informace potřebné pro řádné 
plnění svých závazků. Komunikace bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob dle čl. 12 Smlouvy. 

Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou 
nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

15.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení s 
plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních závazků. 

15.3 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují ke Smlouvě, nebo která mají být učiněna 
na základě Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé straně doručena buď osobně, 



 

 

 

prostřednictvím datové schránky nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního 
styku na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami 
dohodnuto jinak. Nemá-li komunikace dle předchozí věty mít vliv na platnost a účinnost Smlouvy, 
připouští se též doručení prostřednictvím e-mailu na adresy uvedené v čl. 12 Smlouvy. Pro vyloučení 
pochybností se smluvní strany dohodly, že prostřednictvím e-mailu lze doručit zejména připomínky, 
výhrady či výzvy dle čl. 6 této Smlouvy.  

15.4 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své poštovní adresy, faxového čísla nebo e-mailové adresy 

budou o této změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději do pěti (5) pracovních dnů. 

15.5 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při výkonu finanční kontroly dle 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.  

16. NÁHRADA ŠKODY 

16.1 Každá ze stran je povinna nahradit způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této Smlouvy. 
Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

16.2 Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou druhé Smluvní straně v souvislosti s plněním dle této 
Smlouvy. Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za jakékoli nepřímé, náhodné či následné škody. Smluvní 
strany prohlašují, při zvážení veškerých okolností, které jsou Smluvním stranám známy nebo by jim měly 
být známy při vynaložení obvyklé péče, že výše škody předvídatelné jako možný důsledek porušení 
povinností některé ze Smluvních stran, nepřekročí částku 30.000.000,- Kč.   

16.3 Nahrazuje se pouze škoda skutečná. V rozsahu povoleném platnými právními předpisy nenese žádná ze 
Smluvních stran odpovědnost za jakékoli nepřímé, nahodilé nebo následné škody, škody způsobené na 
ztrátách nebo poškození dat nebo škody spočívající v ušlém zisku nebo ztrátě výnosů nebo jiné finanční 
ztrátě. 

16.4 Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za prodlení se splněním svých závazků, prokáže-li, že jí ve 
splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli (vyšší moc). Odpovědnost nevylučuje překážka, 
která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla 
z jejích hospodářských poměrů. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá 
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. 

16.5 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vznik okolností 
vylučujících odpovědnost, které brání nebo mohou bránit řádnému plnění Smluvní strany dle této 
Smlouvy. 

16.6 Poskytovatel je povinen nahradit Objednateli veškeré škody, způsobené porušením této Smlouvy či 
povinností uložených Poskytovateli, včetně povinností dle ZZOÚ a GDPR. Poskytovatel se zároveň zavazuje 
Objednatele odškodnit za jakékoliv škody, které mu v důsledku porušení povinností Poskytovatele 
vzniknou na základě pravomocného rozhodnutí soudu či jiného státního orgánu. 

16.7 Žádná ze stran není povinna nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak 
chybného zadání, které obdržela od druhé strany. V případě, že Objednatel poskytl Poskytovateli chybné 
zadání a Poskytovatel s ohledem na svou povinnost dodat Dílo nebo jeho část s odbornou péčí mohl a měl 
chybnost takového zadání zjistit, smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v případě, že na 
chybné zadání Objednatele písemně upozornil a Objednatel trval na původním zadání.  

16.8 Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých povinností 
vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek vylučujících povinnost k 
náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 



 

 

 

16.9 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé překážky 
vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání překážek vylučujících povinnost k náhradě škody.  

17. SANKCE 

17.1 Smluvní strany se dohodly, že: 

17.1.1 v případě prodlení Poskytovatele s  předáním jednotlivých Dílčích plnění výlučně na jeho straně 
a toto porušení Poskytovatel neodstraní ani přes písemnou výzvu Objednatele k nápravě 
s poskytnutím dodatečné lhůty 20 pracovních dnů, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu 
ve výši 0,15 % za každý i započatý den z ceny příslušného Dílčího plnění bez DPH;  

17.1.2 v případě prodlení Poskytovatele s předáním Díla jako celku výlučně na jeho straně a toto 
porušení Poskytovatel neodstraní ani přes písemnou výzvu Objednatele k nápravě 
s poskytnutím dodatečné lhůty 20 pracovních dnů, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu 
ve výši 0,25 % za každý i započatý den z Celkové ceny Díla bez DPH s tím, že se v takovém 
případě již neuplatní smluvní pokuta dle odst. 17.1.1 Smlouvy; 

17.1.3 v případě prodlení Poskytovatele s předáním zdrojového kódu nebo jeho části dle čl. 9 Smlouvy, 

a toto porušení neodstraní ani přes písemnou výzvu Objednatele k nápravě s poskytnutím 
dodatečné lhůty 20 pracovních dnů, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 
15.000,- Kč za každý i započatý den prodlení; 

17.1.4 pro případ prodlení Objednatele s úhradou plateb sjednaných v této Smlouvě (resp. v jejích 
dodatcích či dalších dokumentech, uzavřených mezi Smluvními stranami za účelem splnění 
předmětu této Smlouvy) je Poskytovatel po Objednateli oprávněn požadovat uhrazení smluvní 
pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

17.1.5 v případě prodlení Poskytovatele s předložením pojistné smlouvy Objednateli ve lhůtě dle odst. 

7.2 Smlouvy, a toto porušení neodstraní ani přes písemnou výzvu Objednatele k nápravě 
s poskytnutím dodatečné lhůty 10 pracovních dnů, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu 
ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení; 

17.1.6 v případě porušení povinnosti Poskytovatele alokovat na plnění dle této Smlouvy kapacitu 
členů realizačního týmu a provádět jejich změny pouze se souhlasem Objednatele dle odst. 5.5 

Smlouvy nebo poskytovat plnění dle Smlouvy s využitím poddodavatelů v souladu s odst. 5.6 

Smlouvy a toto porušení neodstraní ani přes písemnou výzvu Objednatele k nápravě 
s poskytnutím dodatečné lhůty 20 pracovních dnů, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu 
ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení takovéto povinnosti; 

17.1.7 v případě, že Poskytovatel poruší svoji povinnost reagovat na požadavek Objednatele nebo jím 
určené třetí strany a zahájit poskytování součinnosti dle odstavce 7.3 či 7.4 Smlouvy nejpozději 
do 5 pracovních dnů ode dne doručení takovéhoto požadavku, a toto porušení neodstraní ani 
přes písemnou výzvu Objednatele k nápravě s poskytnutím dodatečné lhůty 20 pracovních dnů, 
je Objednatel oprávněn po něm požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý 
den prodlení s plněním této smluvní povinnosti; 

17.1.8 v případě, že Poskytovatel poruší povinnost mlčenlivosti dle čl. 13 Smlouvy nebo poruší 
jakoukoliv jinou povinnost ohledně ochrany nebo zpracování osobních údajů vyplývající 
z Přílohy č. 6 této Smlouvy je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč 
za každé porušení takové povinnosti. 

 

17.2 Smluvní pokuty a/nebo úroky z prodlení jsou splatné 30. den ode dne doručení písemné výzvy oprávněné 
smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší. Případné 



 

 

 

slevy z ceny je Poskytovatel povinen zohlednit při fakturaci, nestane-li se tak, je Objednatel oprávněn slevu 
z ceny uplatnit písemnou výzvou obdobně jako v případě smluvní pokuty. 

17.3 Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy nezbavuje povinnou 

smluvní stranu povinnosti splnit své závazky. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele 
na náhradu škody v částce převyšující uhrazenou smluvní pokutu ani povinnost Poskytovatele 

bezodkladně odstranit závadný stav. 

18. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

18.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

18.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případech stanovených obecně závaznými právními 
předpisy, v případech stanovených touto Smlouvou, a dále v těchto případech: 

18.2.1 prodlení Poskytovatele s předáním jakékoliv části Díla, Dílčího plnění nebo Díla jako celku, po 

dobu delší než třicet pět (35) pracovních dnů oproti termínu plnění dle Harmonogramu nebo 

jinému termínu stanovenému ve Smlouvě, pokud Poskytovatel nezjedná nápravu ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Objednatel poskytne v písemné výzvě ke 
splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než dvacet (20) pracovních dnů od 
doručení takovéto výzvy; 

18.2.2 že celková výše smluvních pokut nebo slev, na jejichž zaplacení by měl Objednatel dle této 
Smlouvy nárok, dosáhne 15 % Celkové ceny Díla; 

18.2.3 porušení povinnosti ochrany chráněných informací dle této Smlouvy ze strany Poskytovatele;  

18.2.4 v případě podstatného porušení Smlouvy ze strany Poskytovatele anebo v případě, kdy 
Poskytovatel bude v prodlení s řádným splněním některé své povinnosti ze Smlouvy i přesto, že 
na toto prodlení byl Objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu ani v dodatečně poskytnuté 
přiměřené lhůtě, která nebude kratší než dvacet (20) pracovních dnů; 

18.2.5 bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění této Smlouvy; 

18.2.6 na majetek Poskytovatele je prohlášen úpadek nebo Poskytovatel sám podá dlužnický návrh na 
zahájení insolvenčního řízení nebo byl návrh na zahájení insolvenčního řízení zamítnut pro 
nedostatek majetku ani k úhradě insolvenčního řízení;  

18.2.7 Poskytovatel vstoupí do likvidace;  

18.2.8 proti Poskytovateli je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů; 

18.2.9 Poskytovatel pozbude jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 
činností, k nimž se dle Smlouvy zavázal, nebo v případě, že Poskytovatel při plnění Smlouvy 
nedodrží relevantní právní předpisy, technické normy, dokumentaci schválenou Objednatelem 
nebo podmínky rozhodnutí orgánů státní správy, a to i přesto, že na toto nedodržení byl 
Objednatelem písemně upozorněn a nezjednal nápravu ani v poskytnuté přiměřené lhůtě, 

která nebude kratší než dvacet (20) pracovních dnů;  

18.2.10 Dojde-li u Poskytovatele, který je právnickou osobou, k významné změně kontroly nad 
zásadními aktivy využívanými Poskytovatelem k plnění Smlouvy nebo ke změně kontroly 
Poskytovatele ve smyslu změny struktury kontrolního podílu na Poskytovateli, uskutečněnou 
ve formě (i) jednoho nebo více převodů podílu či zastavení podílu ve společnosti Poskytovatele; 

(ii) zvýšení základního kapitálu Poskytovatele, v jehož důsledku se držitelem kontrolního podílu 
ve společnosti stane osoba nebo osoby, jež k datu uzavření této Smlouvy držiteli kontrolního 



 

 

 

podílu nejsou; (iii) prodeje či zastavení závodu nebo přeměny společnosti dle zákona 
č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů; 
a/nebo změny jiného způsobu s podobnými účinky. 

18.3 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Objednatele se zaplacením 
jakékoliv splatné částky dle této Smlouvy po dobu delší než 60 dnů, pokud Objednatel nezjedná nápravu 
ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Poskytovatel poskytne v písemné výzvě ke splnění 
povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 15 pracovních dnů od doručení takovéto výzvy. 

18.4 Odstoupení musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně nejpozději do 30 dnů ode dne 
vzniku důvodu pro odstoupení. K později zaslanému odstoupení se nepřihlíží. Odstoupení je účinné 
okamžikem jeho doručení druhé Smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy, případně na 
poslední prokazatelně oznámenou korespondenční adresu. 

18.5 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. Smluvní strany jsou povinny v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 90 dní od ukončení 
Smlouvy vypořádat písemnou dohodou své vzájemné závazky a pohledávky. Pro vyloučení všech 
pochybností Smluvní strany shodně prohlašují, že pokud Poskytovatel plnil jen zčásti, může Objednatel 
odstoupit jen ohledně nesplněného zbytku plnění, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.  

18.6 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se licencí, záruk, práv z 
vady, povinnosti nahradit škodu a povinnosti hradit smluvní pokuty, ustanovení o ochraně informací, ani 
další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. 

19. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

19.1 Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že zákonem č. 471/2022 Sb., kterým se mění zákon 
č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a 
další související zákony, byla k 1. 1. 2023 zřízena Digitální a informační agentura, IČO: 17651921, se sídlem 
Na Vápence 915/14, Praha 3 Žižkov, PSČ: 130 00, jako nová organizační složka státu (dále jen „Digitální a 
informační agentura“). Podle bodu 5 Čl. XIV uvedeného zákona přechází k 1. 4. 2023 příslušnost k 
hospodaření s movitým majetkem státu, ke kterému má Správa základních registrů (tj. Objednatel) 
příslušnost hospodařit ke dni 31. 3. 2023 na Digitální a informační agenturu. V souladu s uvedeným 
přejdou na Digitální a informační agenturu také práva a povinnosti z této Smlouvy. Pro posílení právní 
jistoty stran této Smlouvy smluvní strany shodně prohlašují, že souhlasí s přechodem veškerých práv a 
povinností z této Smlouvy z Objednatele na Digitální a informační agenturu k datu 1. 4. 2023. Pro případ, 
že by se vyskytly jakékoliv pochyby, zda některá práva a povinnosti ze Smlouvy na Digitální a informační 
agenturu dle výše uvedeného přešly, pak smluvní strany dále sjednávají: 

A) Poskytovatel uděluje ve smyslu § 1895 Občanského zákoníku výslovný souhlas s postoupením všech 
práv a povinností ze Smlouvy s účinností k 1. 4. 2023 z  Objednatele na Digitální a informační 
agenturu, a to k veškerým právům a povinnostem, které by Objednateli bez ohledu na přijetí zákona 
č. 471/2022 Sb. plynuly ze Smlouvy k datu 1. 4. 2023, a to s účinky k tomu, co ze Smlouvy nebude 

k uvedenému datu splněno, a zároveň se Poskytovatel v této souvislosti výslovně vzdává práva dle 
§ 1899 Občanského zákoníku,  

B) Poskytovatel dále prohlašuje, že jako postoupená strana bude práva a povinnosti, které by jí plynuly 
ze Smlouvy vůči Objednateli k datu 1. 4. 2023 bez ohledu na přijetí zákona č. 471/2022 Sb., ve stejném 
rozsahu vykonávat, resp. plnit vůči Digitální a informační agentuře, a to s účinností od 1. 4. 2023, 

C) Objednatel se s účinností ke dni 1. 4. 2023 osvobozuje od svých povinností ze Smlouvy a potvrzuje, 
že Digitální a informační agentura přebírá v plném rozsahu veškerá práva a povinnosti Objednatele 
ze Smlouvy s účinky k tomu, co ze Smlouvy nebude k datu 1. 4. 2023 splněno, a zároveň, že Digitální 
a informační agentura vstoupí k uvedenému datu a v uvedeném rozsahu do Smlouvy na místo 
Objednatele. 



 

 

 

19.2 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto Smlouvu je 
možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy a 

podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran, není-li v této Smlouvě výslovně 
uvedeno jinak. 

19.3 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv a 
povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.  

19.4 Poskytovatel není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči Objednateli na třetí osobu bez předchozího  

písemného souhlasu Objednatele.  

19.5 Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem a 
příslušnými právními předpisy souvisejícími. 

19.6 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na základě 
této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů o její výklad či platnost a usilovat o jejich 
vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. Tím není 
dotčeno právo smluvních stran obrátit se ve věci na příslušný obecný soud České republiky.  

19.7 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

19.8 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické formě a je podepsaná platnými zaručenými elektronickými 
podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží 
Smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran. 

19.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní 
připojují svoje podpisy. 

Objednatel 

 

Poskytovatel 

 

 

  

Příloha č. 1: Technická specifikace Díla a Dílčích plnění 
Příloha č. 2: Harmonogram 

Příloha č. 3: Realizační tým Poskytovatele 

Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 5: 

Příloha č. 6: 

Cena a akceptační kritéria 

Smlouva o zpracování osobních údajů 

  



 

 

 

 

Příloha č. 1: Technická specifikace Díla a Dílčích plnění 

 

Technická specifikace díla a dílčích plnění vychází primárně z:  

1. Dokumentu „Detailní návrh implementace AIS Vyrozumívací, verze 1.11“ pro neutajovanou část 
řešení1 

2. Dokumentu „D2/2023-ICZ“ pro režimovou část řešení 

3. Nabídky poskytovatele obdržená dne 21. 3. 2023 

 

 

  

                                                      

1 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn provést změnu dokumentu Detailní návrh implementace 

a Poskytovatel je povinen se řídit touto novou verzí dokumentu. Ke změně dokumentu dle předchozí věty není 
nutné uzavírat dodatek ke Smlouvě, provedení změny dokumentu bude zaznamenáno v rámci zápisu 
z projektové schůzky, které se účastní zástupci obou smluvních stran.    



 

 

 

 

Příloha č. 2: Harmonogram 

Poskytovatel se zavazuje dodat Systém tak, aby mohl být otestován, včetně všech zapojených IS třetích stran 
a akceptován bez vad na testovacím prostředí v termínu do 30. 11. 2023. Za tímto účelem je přiložen níže 
uvedený dílčí harmonogram.  

 



 

 



 

 



 

 

 

 

Příloha č. 3: Realizační tým Poskytovatele 

  



 

 

 

 

Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů 

Nejsou žádní poddodavatelé. 

  



 

 

 

Příloha č. 5: Cena a akceptační kritéria 

 

Celkem  19 315 450,- 23 371 694,50   

 

  



 

 

 

 

Příloha č. 6: Smlouva o zpracování osobních údajů 

Smlouva o zpracování osobních údajů 

 

ve smyslu ustanovení čl. 28 odst. 3 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů 

 

Čl. I. vymezení subjektů  

1. Česká republika – Správa základních registrů 

IČO: 72054506  

se sídlem: Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 

zastoupena: Ing. Michalem Peškem, ředitelem 

 (dále jen „Správce“) 

a 

2. ICZ a.s. 

IČO: 25145444 

se sídlem: Na Hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4 

zastoupena: Mgr. Danem Rosendorfem, předsedou představenstva 

zapsaná v OR: 

 

vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4840 

 

 (dále jen „Zpracovatel“) 

(Správce a Zpracovatel dále jen „Smluvní strany“) 

 

Čl. II. Preambule 

Řádné poskytnutí plnění podle Smlouvy na vytvoření informačního systému AIS vyrozumívací mezi Smluvními 
stranami (dále jen „Smlouva“) zahrnuje mimo jiné i aktivity, při kterých bude docházet ke zpracování osobních 
údajů subjektů evidovaných do informačního systému AIS vyrozumívací určeného pro poskytování centrální 
služby pro vyrozumívání o změnách subjektů („AISV“) (dále jen „koncoví uživatelé“). Údaje budou do AISV 
evidovat správci připojených AIS a správce informačního systému ORG, a to v rozsahu: Agendový identifikátor 
fyzické osoby v případě fyzické osoby a identifikační číslo osoby v případě podnikající fyzické osoby (dále jen 
„Osobní údaje”). 

S ohledem na výše uvedené uzavírají Smluvní strany ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen 
„GDPR“) tuto Smlouvu o zpracování osobních údajů (dále jen „Smlouva o ZOÚ“). 

Čl. III. Předmět Smlouvy o ZOÚ 

3.1. Předmětem Smlouvy o ZOÚ je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při zpracování 
Osobních údajů, se kterými Zpracovatel nakládá v souvislosti s plněním povinností vyplývajících ze Smlouvy. 



 

 

 

Čl. IV. Předmět a podmínky zpracování 

4.1. Správce pověřuje Zpracovatele zpracováváním Osobních údajů v rozsahu nezbytném pro plnění 
Smlouvy, výhradně za účelem vytvoření Díla a na základě pokynů Správce. Zpracovatel není oprávněn Osobní 
údaje zpracovávat pro žádné jiné účely než za účelem plnění předmětu Smlouvy.   

4.2. Příjemcem Osobních údajů je Správce jakožto správce AIS vyrozumívací. 

4.3.  Zpracovatel se zavazuje dodržovat všechny povinnosti, které pro něj jako pro zpracovatele vyplývající ze 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „ZZOÚ“) a z GDPR. Při poskytování plnění dle 
Smlouvy je Zpracovatel povinen zajistit splnění všech povinností vyplývajících ze ZZOÚ a GDPR, tak aby nebyla 
jakkoliv ohrožena nebo narušena bezpečnost osobních údajů a je povinen zejména: 

a) zajistit, aby osoby, které se budou podílet na plnění dle této Smlouvy, při styku s osobními údaji 
nepořizovaly kopie osobních údajů, a aby jejich činností nebo opomenutím nedošlo k náhodnému 
nebo protiprávnímu zničení, ztrátě či pozměnění osobních údajů, nebo k jejich neoprávněnému 
zpřístupnění třetím osobám; 

b) zajistit, že jeho zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními údaji v souvislosti 

s plněním dle této Smlouvy, budou zavázány povinností mlčenlivosti ve stejném rozsahu, v jakém je 
mlčenlivostí vázán on sám, a aby tato povinnost mlčenlivosti trvala i po skončení jejich zaměstnání 
nebo provádění prací; 

c) zajistit vhodná technická, organizační a bezpečnostní opatření k zabezpečení Osobních údajů a proti 
nahodilému či nezákonnému zničení, ztrátě, změně nebo zpřístupnění neoprávněným osobám, 
zneužití či jinému způsobu zacházení s osobními údaji v rozporu s GDPR;  

d) bezodkladně oznámit Správci jakékoliv podezření na ohrožení nebo narušení bezpečnosti osobních 
údajů a informovat Správce o každém přístupu k osobním údajům, který mu nenařídil Správce, a to 
nejpozději do 24 hodin v rozsahu: datum a čas přístupu, důvod přístupu, rozsah osobních údajů, 
identifikace pracovníka Zpracovatele; 

e) umožnit Správci kdykoliv provést kontrolu plnění povinností dle Smlouvy o ZOÚ i v místě 
Zpracovatele, zejména umožnit přístupy do prostor, v nichž jsou Osobní údaje uchovávány, 
předložení seznamu osob s přístupem k Osobním údajům či doložení, že veškeré osoby přistupující 
k Osobním údajům splňují požadavky pověřené osoby; 

f) v případě, kdy je ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů (dále jen „ÚOOÚ“) či jiného správního 
orgánu provedena kontrola zpracování osobních údajů Zpracovatele či v případě zahájení správního 
řízení ze strany ÚOOÚ či jiného správního orgánu ve vztahu k zpracování osobních údajů 
Zpracovatele, okamžitě oznámit Správci a poskytnout mu veškeré informace o průběhu a výsledcích 
této kontroly, resp. průběhu a výsledcích takového řízení; 

g) Osobní údaje, k nimž mu byl umožněn přístup, žádným způsobem a v žádném případě neukládat, 
nekopírovat, netisknout, neopisovat, nečinit z nich výpisky či opisy či je pozměňovat, pokud toto není 
nezbytné pro plnění jeho povinností ze Smlouvy dle pokynu Správce; 

h) neprodleně, nejpozději však do 24 hodin, informovat Správce o všech případech porušení 
zabezpečení Osobních údajů, které musí být dle čl. 33 a 34 GDPR oznamovány ÚOOÚ nebo subjektu 
údajů a vést podrobnou evidenci veškerých případů porušení zabezpečení Osobních údajů bez 
ohledu na skutečnost, zda tyto představují riziko pro práva a svobody fyzických osob, s uvedením 
skutečností, které se týkají daného porušení, jeho účinků a přijatých nápravných opatření. Tato 
evidence musí obsahovat minimálně informace uvedené v čl. 33 odst. 3 GDPR a Zpracovatel je 
povinen poskytnout ji Správci na jeho žádost;  

i) postupovat v souladu s dalšími požadavky GDPR, zejména dodržovat obecné zásady zpracování 
osobních údajů, plnit své informační povinnosti, nepředávat Osobní údaje třetím osobám bez 
potřebného oprávnění, respektovat práva subjektů údajů a poskytovat v této souvislosti nezbytnou 
součinnost a dbát, aby žádný koncový uživatel neutrpěl újmu na svých právech a dbát na ochranu 
koncových uživatelů před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života; 



 

 

 

j) v případě ukončení Smlouvy je Zpracovatel povinen předat Správci protokolárně veškeré hmotné 
nosiče obsahující Osobní údaje a smazat veškeré Osobní údaje v elektronické podobě v jeho 

dispozici, neobdrží-li Zpracovatel od Správce jiný pokyn. 

4.4. Smluvní strany jsou povinny navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění 
Smlouvy o ZOÚ.  

4.5.  Osobní údaje jsou zpracovávány elektronicky v systému AISV a jsou šifrované na úrovni databáze jako 
celku. 

4.6.  Nahrazuje se pouze skutečně vzniklá škoda. V rozsahu povoleném platnými právními předpisy nenese 
žádná ze smluvních stran odpovědnost za jakékoli nepřímé, nahodilé nebo následné škody nebo škody spočívající 
ve ztrátě ušlého zisku nebo výnosů nebo jiné finanční ztrátě. 

4.7.  Kontaktní údaje osob pověřených pro ochranu Osobních údajů: 

4.8.  Zpracovávané Osobní údaje nejsou předávány do třetích zemí, ani do mezinárodních organizací. Osobní 
údaje budou zpracovávány po dobu zpracování Díla a poskytování plnění dle Smlouvy, s tím, že ukončením 
Smlouvy bez dalšího zaniká i Smlouva o ZOÚ. Zánikem Smlouvy a tím i Smlouvy o ZOÚ nezaniká povinnost 
mlčenlivosti Zpracovatele ke všem k Osobním údajům. 

4.9. Smluvní strany se dohodly, že zpracování Osobních údajů na základě Smlouvy o ZOÚ je bezplatné.  

4.10. Zdrojem Osobních údajů jsou údaje čerpané z připojených čtenářských AIS a systému ORG.  

4.11.  Správce je povinen poskytnout subjektům údajů stručným, transparentním, srozumitelným a snadno 
přístupným způsobem za použití jasných a jednoduchých jazykových prostředků veškeré informace o zpracování 
a zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a nesdělovat nebo nezpřístupňovat osobní údaje třetím 
osobám. 

Čl. V. Zabezpečení Osobních údajů 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu čl. 32 GDPR a odst. 4.3. písm. c) Smlouvy o ZOÚ provede 
Zpracovatel k zabezpečení Osobních údajů následující technická a organizační opatření: 

a) pověřit zpracováním Osobních údajů pouze své vybrané zaměstnance, které poučí o jejich povinnosti 
zachovávat mlčenlivost ohledně Osobních údajů, povinnosti znát a dodržovat předpisy 
zaměstnavatele k ochraně osobních údajů a o dalších povinnostech vyplývajících z GDPR či jiných 
obecně závazných právních předpisů, s tím, že přístup k Osobním údajům bude pověřeným osobám 
umožněn výlučně pro účely zpracování Osobních údajů v rozsahu a za účelem stanoveným touto 
Smlouvou o ZOÚ;  

b) používat odpovídající technické zařízení a programové vybavení způsobem, který v nejvyšší možné 
míře vyloučí neoprávněný nebo nahodilý přístup k Osobním údajům ze strany jiných než pověřených 
osob Smluvních stran, a zavazuje se současně zajistit, aby nemohlo dojít k úplné ani částečné změně 
Osobních údajů, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům či sdružení s jinými osobními údaji, či k 
jinému neoprávněnému zpracování v rozporu s touto Smlouvou o ZOÚ;  

c) uchovávat Osobní údaje na místech s odpovídajícím zabezpečením, ať již se bude jednat 

o místa fyzická či virtuální; 
d) uchovávat Osobní údaje v elektronické podobě na zabezpečených serverech nebo na nosičích dat, 

ke kterým budou mít přístup pouze pověřené osoby na základě přístupových kódů či hesel; 
e) zajistit dálkový přenos Osobních údajů buď pouze prostřednictvím veřejně nepřístupné sítě, nebo 

prostřednictvím zabezpečeného přenosu po veřejných sítích; 
f) zajistit, aby osoby oprávněné k používání systémů pro automatizovaná zpracování Osobních údajů 

měly přístup pouze k Osobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob, a to na základě 
zvláštních uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby a zavazuje se zabránit 
neoprávněnému přístupu k datovým nosičům, a zajistit, že jeho zaměstnanci budou zpracovávat 
Osobní údaje pouze za podmínek a v rozsahu stanoveném Správcem a odpovídajícím Smlouvě o ZOÚ; 



 

 

 

Zpracovatel dále zajistí pořízení elektronických záznamů, aby bylo možné určit a ověřit, komu byly 
Osobní údaje zpřístupněny a kdy, kým a z jakého důvodu byly Osobní údaje zaznamenány nebo jinak 
zpracovány; 

g) zajistit, že účty pro vzdálený přístup Zpracovatele k prostředkům Správce budou vytvářeny jmenovitě 
a jejich nastavení bude odpovídat obecným standardům zabezpečení; Zpracovatel se pak zavazuje, 
že tyto účty bude používat řádně a zabezpečí je proti ztrátě a jinému zneužití; 

h) přijmout opatření k zajištění neustálé důvěrnosti, integrity, dostupnosti a odolnosti systémů pro 
zajištění bezpečnosti zpracování Osobních údajů dle této Smlouvy o ZOÚ. 

Čl. VI. Smlouva o ZOÚ 

6.1. Podstatné porušení Smlouvy o ZOÚ ze strany Zpracovatele se považuje za podstatné porušení Smlouvy, 
a může být důvodem k odstoupení od Smlouvy ze strany Správce (Objednatele). 

6.2. Povinnost zachování důvěrné povahy Osobních údajů podle Smlouvy o ZOÚ trvá i po ukončení Smlouvy. 

Čl. VII. Závěrečná ustanovení 

7.1. Smlouva o ZOÚ a právní poměry z ní vzešlé a s ní související se řídí GDPR a právními předpisy České 
republiky. 

7.2. Smluvní strany prohlašují, že si návrh Smlouvy o ZOÚ pozorně a pečlivě přečetly, že dobře rozumí jejímu 
obsahu, a že ten odpovídá jejich skutečné vůli. 

 

 

Za Správce:         Za Zpracovatele: 

 

 

 

 

 

 

 

 


